



**О внесении изменений в Закон Республики Алтай
«О выборах Главы Республики Алтай, Председателя Правительства
Республики Алтай»**

Принят
Государственным Собранием –
Эл Курултай Республики Алтай
17 мая 2019 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Алтай от 25 июня 2012 года № 35-РЗ «О выборах Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2012, № 89(95), № 95(101); 2013, № 100(106); 2014, № 112(118); 2015, № 121(127); 2016, № 131(137), № 140(146); 2017, № 150(156); официальный портал Республики Алтай (www.altai-republic.ru), 2018, 5 октября, 18 декабря; 2019, 21 марта) следующие изменения:

1) в пункте 3 части 15 статьи 18 слова «в части 2» заменить словами «в пункте 2»;

2) в статье 25:

а) в части 7 слова «частями 8, 9 и 9.1» заменить словами «частями 8, 9, 9.1 и 12»;

б) в части 10 слова «частями 8, 9 и 9.1» заменить словами «частями 8, 9, 9.1 и 12»;

3) пункт 2 части 1 статьи 27 дополнить словами «на бумажном носителе и в машиночитаемом виде»;

4) в части 2 статьи 47 слова «сбор подписей избирателей» заменить словами «сбор подписей депутатов представительных органов муниципальных образований в Республике Алтай, глав муниципальных образований в Республике Алтай в поддержку выдвижения кандидата»;

5) в части 7 статьи 52 слова «в настоящей статье» заменить словами «в настоящей части»;

6) в статье 56:

а) в пункте 5 части 5 слова «если кандидат выдвинут избирательным объединением, - » исключить;

б) в части 13 слова «полученный ими от полиграфических организаций» заменить словами «полученный от полиграфической организации»;

7) в части 1 статьи 60 слова «на данном избирательном участке и находятся в местах содержания под стражей подозреваемых и обвиняемых» заменить словами «, но в отношении которых в соответствии с Уголовно-процессуальным кодексом Российской Федерации избрана мера пресечения, исключающая возможность посещения помещения для голосования»;

8) в подпункте «в» пункта 5 части 2 статьи 61 слова «в соответствии со статьей 59.1 настоящего Закона» исключить;

9) во втором предложении части 27 статьи 62 слова «настоящим Законом» заменить словами «частью 16 статьи 18 настоящего Закона»;

10) в части 14 статьи 63 слово «она» заменить словами «территориальная избирательная комиссия»;

11) в приложении 1:

а) слова «место работы, занимаемая должность или род занятий» заменить словами «основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий)»;

б) после слов «надпись нотариуса» дополнить словами «(должностных лиц, уполномоченных совершать нотариальные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации)».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Председатель
Государственного Собрания –
Эл Курултай Республики Алтай



Временно исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай

В.Н. Тюлентин

О.Л. Хорохордин

г. Горно-Алтайск
17 мая 2019 года
№ 26-РЗ